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TỈNH ĐOÀN HẢI DƯƠNG 

BCH ĐOÀN HUYỆN TỨ KỲ 

*** 

Số 15 - KH/ĐTN 

    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

Tứ Kỳ, ngày 29 tháng 10 năm 2023 

  

KẾ HOẠCH 

Vận động quyên góp, ủng hộ các em học sinh nghèo vùng sâu, vùng xa 

thuộc tỉnh Sơn La 

  

            Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2023, Ban 

Thường vụ Huyện đoàn Tứ Kỳ xây dựng kế hoạch vận động, quyên góp ủng hộ các 

em học sinh nghèo vùng sâu, vùng xa thuộc tỉnh Sơn La, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 -  Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện vì cộng đồng của tuổi trẻ trong 

việc tham gia phát triển kinh tế - xã hội, đặc biệt là những địa bàn khó khăn, vùng 

biên giới hải đảo, vùng bị ảnh hưởng của thiên tai, rét đậm, rét hại ... 

- Khơi dậy lòng nhân ái trong mỗi con người, tinh thần tương thân tương ái 

“Lá lành đùm lá rách” trong cộng đồng. 

- Thông qua hoạt động tình nguyện tạo môi trường để thanh niên rèn luyện, 

cống hiến và trưởng thành; góp phần củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, 

Hội và các thành viên tập thể ngày càng vững mạnh. 

- Hoạt động đươc tổ chức thiết thực, hiệu quả, đảm bảo an toàn, tạo dấu ấn 

đối với nhân dân địa phương. Tạo sự ủng hộ, phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể, 

các lực lượng xã hội và thu hút được đông đảo đoàn viên thanh niên tham gia. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng vận động 

 Phát động phong trào đến các Liên đội trường Tiểu học, THCS trong toàn 

huyện; Đoàn cơ sở; các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện. 

2. Thời gian  

- Thời gian tổ chức phát động quyên góp và tiếp nhận ủng hộ: từ ngày 

01/11/2023 đến hết ngày 25/11/2023. 

-  Thời gian đi trao quà: Ngày 14, 15, 16 tháng 12 năm 2023. 

3. Địa điểm 

3.1. Địa điểm tiếp nhận quyên góp 
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  Các Liên đội trường Tiểu học, THCS trong toàn huyện và Đoàn cơ sở tiếp 

nhận các vật phẩm ủng hộ từ các tổ chức, cá nhân; sau đó tổng hợp, thống kê, phân 

loại, đóng gói cẩn thận và gửi về văn phòng Huyện đoàn. 

3.2. Địa điểm tổ chức trao quà 

Phối hợp hệ thống Mơ Cà Phê tổ chức trao tặng quà tại trường Tiểu học Làng 

Chếu, huyện Bắc Yên và bản Ông Lý, xã Chiềng Khừa, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La. 

III. NỘI DUNG 

1. Nội dung vận động 

- Triển khai phát động quyên góp, ủng hộ các vật phẩm như:  

+ Quần áo, giày dép, đồ chơi mới. 

+ Đồ dùng học tập: vở học sinh mới, bút màu, truyện còn nguyên vẹn. 

+ Đường, sữa ông thọ, mỳ chính, mắm muối, dầu ăn. 

+ Đồ dùng cá nhân: Xà phòng giặt, xà bông tắm, kem và bàn chải đánh răng. 

- Quyên góp, ủng hộ tiền mặt để trao học bổng cho trẻ em khó khăn có thành 

tích học tập tốt. 

2. Thành phần tham gia đoàn đi tặng quà 

- Các đồng chí là Ủy viên BCH Huyện đoàn khóa XXV; 

- Đại diện các Liên đội trường Tiểu học, THCS trong toàn huyện; Đoàn cơ sở;  

- Các đơn vị tài trợ. 

* Lưu ý: Đề nghị các đơn vị lập danh sách tham gia đoàn công tác gửi về Văn 

phòng Huyện đoàn trước ngày 25/11/2023. 

3. Kinh phí tham gia chương trình 

Mỗi cá nhân tham gia đoàn đi trao tặng quà nộp 2.500.000 đồng về Văn phòng 

Huyện đoàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Huyện đoàn 

- Xây dựng Kế hoạch, báo cáo xin ý kiến Thường trực Huyện ủy và triển khai 

Kế hoạch tới các cơ sở Đoàn trong toàn huyện. 

- Xây dựng dự trù kinh phí, nội dung, lịch trình. 

- Đăng tải nội dung vận động, quyên góp, ủng hộ của chương trình lên 

Fanpage: Tuổi trẻ Tứ Kỳ. 
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- Tiếp nhận sự ủng hộ, liên hệ với đơn vị được tặng quà, chuẩn bị phương tiện, 

bố trí lực lượng, các điều kiện cần thiết tổ chức đoàn đi trao tặng quà. 

2. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cấp 

ủy, Ban giám hiệu các trường TH, THCS, THPT, TT GDNN-GDTX trên địa 

bàn huyện 

Quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi cho công tác tuyên truyền, vận động quyên 

góp, ủng hộ tại địa phương, đơn vị đạt hiệu quả cao theo nội dung kế hoạch. 

3. Liên đội các trường Tiểu học, THCS và Đoàn cơ sở trong toàn huyện;  

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện đoàn và tình hình thực tế tại 

địa phương, đơn vị chủ động tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, Đoàn viên, 

thanh thiếu nhi về mục đích, ý nghĩa của chương trình và tham gia quyên góp, ủng 

hộ theo Kế hoạch đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

- Báo cáo cấp ủy, thủ trưởng cơ quan, đơn vị tạo điều kiện để tham gia Đoàn 

đi trao tặng quà tại tỉnh Sơn La. 

Trên đây là kế hoạch vận động quyên góp, ủng hộ các em học sinh nghèo 

vùng sâu vùng xa tại tỉnh Sơn La; Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Liên đội các 

trường Tiểu học, THCS và Đoàn cơ sở trong toàn huyện nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

  

       Nơi nhận: 

- BTV Tỉnh đoàn; 

- Thường trực huyện ủy; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- BCH Huyện đoàn; 

- Liên đội các trường TH, THCS, 

Đoàn cơ sở; 

- Lưu: HĐTN. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 
Nguyễn Thị Minh Phương 

 

 


